
ВЕСТИ
Арамильские

№20(1627) 24.04.2025
12 Официально

Дума Арамильского городского округа
ИНФОРМИРУЕТ:

В целях формирования состава Общественной палаты Ара-
мильского городского округа объявляется выдвижение кан-
дидатов в члены Общественной палаты некоммерческими 
организациями по решению их коллегиальных органов, в соот-
ветствии с уставами этих организаций, а при отсутствии кол-
легиальных органов - по решению иных органов, обладающих 
в силу закона или в соответствии с уставами этих организа-
ций правом выступать от имени этих организаций, до 12 мая 
2025 года (включительно).

В соответствии с Положением «Об Общественной палате 
Арамильского городского округа», утвержденным Решением 
Думы Арамильского городского округа от 30 августа 2018 года 
№41/3 (в редакции от 25.12.2025), выдвижение кандидатов в 
члены Общественной палаты Арамильского городского округа 
осуществляется следующим образом:

необходимо представить ходатайство вышеуказанных не-
коммерческих организаций и к ходатайству приложить следу-
ющие документы:

1) решение некоммерческой организации о выдвижении кан-
дидата в члены Общественной палаты (выписка из протокола);

2) копия свидетельства о государственной регистрации не-
коммерческой организации, заверенная ее руководителем (при 
наличии);

3) копии учредительных документов некоммерческой орга-
низации, заверенные ее руководителем;

4) информация о деятельности некоммерческой организации 
за последние 2 года (Приложение №1 к Положению);

5) информация о кандидате в члены Общественной палаты 
(Приложение № 2 к Положению);

6) копия документа, удостоверяющего личность кандидата в 
члены Общественной палаты;

7) справка о наличии (отсутствии) непогашенной или не-
снятой судимости у кандидата в члены Общественной палаты, 
выданная в порядке, установленном федеральным законода-
тельством;

8) заявление гражданина о согласии на выдвижение его кан-
дидатом в члены Общественной палаты (Приложение №3 к 
Положению);

9) согласие кандидата на обработку его персональных дан-
ных в письменной форме (Приложение №4 к Положению).

Ходатайства о выдвижении кандидатов в состав Обществен-
ной палаты Арамильского городского округа направляются в 
Думу Арамильского городского округа по адресу: город Ара-
миль, 1 Мая, 12 кабинет №2 (время работы: понедельник – 
пятница с 08:00 до 17:00) и в Приемную Администрации Ара-
мильского городского округа.

Положение «Об Общественной палате Арамильского город-
ского округа», утвержденное Решением Думы Арамильского 
городского округа от 30 августа 2018  года №41/3, Решение 
№50/4 от 25.12.2024 «О внесении изменений в Положение 
«Об Общественной палате Арамильского городского округа», 
Решение Думы от 10.04.2025 №53/4 «О внесении изменений 
в Положение «Об Общественной палате Арамильского город-
ского округа» размещены на официальном сайте Арамильско-
го городского округа.

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 10 апреля 2025 года №53/3

О направлении представителя Арамильского городского 
округа из состава Молодежного Совета при Главе Ара-
мильского городского округа в Молодежный парламент 

Свердловской области VII созыва

На основании пунктов 12, 13 раздела 3 Положения о Моло-
дежном парламенте Свердловской области, утвержденного по-
становлением Законодательного Собрания Свердловской об-
ласти от 18 декабря 2018 года № 1668-ПЗС, пунктов 12, 17, 20 
Положения о формировании Молодежного парламента Сверд-
ловской области, утвержденного Избирательной комиссией 
Свердловской области от 18 января 2020 года №1/8, учитывая 
Ходатайство Главы Арамильского городского округа, Дума 
Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Направить в Молодежный парламент Свердловской обла-
сти VII созыва от Арамильского городского округа члена Мо-
лодежного Совета при Главе Арамильского городского округа 
Матвееву Татьяну Андреевну. Характеристика на кандидата 
прилагается.

2. В сроки, предусмотренные Положением о формировании 
Молодежного парламента Свердловской области утвержден-
ного Избирательной комиссией Свердловской области от 18 
января 2020 года № 1/8, постановлением Молодежной избира-
тельной комиссии Свердловской области «О способе и сроках 
представления документов представителями муниципальных 
образований в Молодежную избирательную комиссию Сверд-
ловской области» от 20 января 2023 года №1/5, представителю 
от Арамильского городского округа в Молодежном парламенте 
Свердловской области VII созыва Матвеевой Татьяне Андреев-
не представить настоящее Решение в Молодежную комиссию 
Свердловской области. 

3. Настоящее Решение Думы Арамильского городского окру-
га вступает в силу с момента его принятия.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского го-
родского округа.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 
Директора Муниципального казенного учреждения «Управле-
ние культуры, спорта и молодежной политики Арамильского 
городского округа Пермякова Д.В.

Председатель Думы Арамильского  
городского округа Т.А. Первухина

РАСПОРЯЖЕНИЕ
председателя Думы Арамильского городского 

округа

от 16 апреля 2025 года №02

О переносе даты очередного заседания Думы Ара-
мильского городского округас 08 мая 2025 года на 15 

мая 2025 года

В соответствии с пунктом 6 статьи 13 Регламента Думы 
Арамильского городского округа, утвержденного Решени-
ем Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 
2019 года №61/11:

1. Перенести дату очередного заседания Думы Ара-
мильского городского округа, запланированного на 08 мая 
2025 года, на 15 мая 2025 года.

2. Начальнику Организационного отдела аппарата 
Думы Арамильского городского округа организовать сво-
евременное оповещение депутатов и иных участников за-
седания Думы о переносе заседания Думы Арамильского 
городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского  
округа Т.А. Первухина

от 18.04.2025 №03

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Председателя Думы Арамильского городского 

округа

Об организации рассмотрения Думой Арамильского 
городского округа ежегодного отчета Главы Арамиль-
ского городского округа о его деятельности, деятель-

ности Администрации Арамильского городского 
округа и иных подведомственных Главе Арамильского 
городского округа органов местного самоуправления 
Арамильского городского округа, в том числе о ре-

шении вопросов, поставленных Думой Арамильского 
городского округа за 2024 год

Руководствуясь Уставом Арамильского городского 
округа, Положением «О порядке подготовки и рассмотре-
ния Думой Арамильского городского округа ежегодного 
отчета Главы Арамильского городского округа о его де-
ятельности, деятельности Администрации Арамильско-
го городского округа и иных подведомственных Главе 
Арамильского городского округа органов местного само-
управления Арамильского городского округа, в том числе 
о решении вопросов, поставленных Думой Арамильского 
городского округа», утвержденным Решением Думы от 28 
апреля 2011 года №66/5, Регламентом Думы Арамильско-
го городского округа, утвержденным Решением Думы от 
12  сентября 2019 года №61/11, в соответствии с Планом 
работы Думы Арамильского городского округа на 1 полу-
годие 2025 года:

1. Рассмотреть ежегодный отчет Главы Арамильского 
городского округа о его деятельности, деятельности Ад-
министрации Арамильского городского округа и иных 
подведомственных главе Арамильского городского округа 
органов местного самоуправления Арамильского город-
ского округа, в том числе о решении вопросов, поставлен-
ных Думой Арамильского городского округа за 2024 год 
на очередном заседании Думы Арамильского городского 
округа 15 мая 2025 года в 14:00 часов в малом зале Дворца 
Культуры города Арамиль по улице Рабочая, 120а.

2. Председателям постоянных комиссий Думы (Ипа-
тов С.Ю., Черноколпаков Д.В., Хурамшина Т.А., Костин 
О.В.) до 06 мая 2025 года (включительно) организовать 
рассмотрение ежегодного отчета Главы Арамильского 
городского округа составами комиссий для подготовки 
предложений по проекту Решения Думы Арамильского 
городского округа.

3. Провести совещание по рассмотрению решений по-
стоянных комиссий Думы с участием Главы Арамильско-
го городского округа, председателей постоянных комис-
сий Думы, Контрольно-счетной палаты Арамильского 
городского округа не позднее 13 мая 2025 года.

4. Граждане, желающие задать вопрос Главе Арамиль-
ского городского округа или выступить с прениями на 
заседании Думы и проживающие в Арамильском город-
ском округе, направляют соответствующие обращения в 
письменном виде на электронную почту Администрации 
Арамильского городского округа: adm@aramilgo.ru до 17 
часов 12 мая 2025 года c указанием фамилии, имени, от-
чества.

5. Порядок и время выступлений по докладу, ответов на 
вопросы устанавливается непосредственно на заседании 
Думы Арамильского городского округа, в соответствии с 
Регламентом Думы Арамильского городского округа.

6. Настоящее Распоряжение опубликовать в газете 
«Арамильские вести» не позднее 30 апреля 2025 года и 
разместить на сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина


